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Jednym z zadań realizowanych przez samorząd powiatowy w ramach rehabilitacji zawodowej, których

celem jest wsparcie pracodawców jest refundacja pracodawcy kosztów szkolenia pracowników

niepełnosprawnych.

Zadanie to przypisane zostało staroście.

Szczegółowe zasady udzielania pomocy zawarte są w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki

Społecznej z dnia 30 marca 2009 r. w sprawie warunków i trybu dokonywania refundacji kosztów

szkolenia pracowników niepełnosprawnych (Dz.U. z 2009 r. nr 57, poz. 472).

O częściową refundację kosztów szkolenia pracownika niepełnosprawnego może ubiegać się jego

pracodawca.

Zwrotu kosztów – do wysokości 80% (nie więcej jednak niż do wysokości dwukrotnego przeciętnego

wynagrodzenia na jedną osobę niepełnosprawną) – dokonuje starosta na warunkach i w wysokości

określonych w umowie zawartej z pracodawcą.

Pracodawca, chcąc otrzymać tego rodzaju wsparcie, składa wniosek w Powiatowym Centrum Pomocy

Rodzinie lub innej jednostce wskazanej przez starostę.

Pracodawca musi jednak pamiętać o tym, że zwrotowi nie podlegają koszty poniesione przez niego przed

datą podpisania umowy.

Refundacja udzielana przedsiębiorcom jest przeznaczona na szkolenia specjalistyczne i ogólne.

Refundacja nie może przekroczyć:

55% kosztów szkolenia kwalifikujących się do objęcia pomocą w przypadku szkoleń

specjalistycznych i 80% kosztów szkolenia kwalifikujących się do objęcia pomocą w przypadku

szkoleń ogólnych – w odniesieniu do małych przedsiębiorców,

45% kosztów szkolenia kwalifikujących się do objęcia pomocą w przypadku szkoleń

specjalistycznych i 80% kosztów szkolenia kwalifikujących się do objęcia pomocą w przypadku

szkoleń ogólnych – w odniesieniu do średnich przedsiębiorców, 35% kosztów szkolenia

kwalifikujących się do objęcia pomocą w przypadku szkoleń specjalistycznych i 70% kosztów

szkolenia kwalifikujących się do objęcia pomocą w przypadku szkoleń ogólnych – w odniesieniu

do dużych przedsiębiorców.

Jeżeli szkolenie zawiera zarówno elementy szkolenia specjalistycznego, jak i szkolenia ogólnego, które

nie mogą zostać wyodrębnione w celu ustalenia wielkości pomocy udzielanej na szkolenia, lub też gdy

nie można określić, czy szkolenie ma charakter ogólny czy specjalistyczny, przyjmuje się maksymalną

wielkość pomocy w wysokości określonej dla szkoleń specjalistycznych.
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